令和５年 12 月 11 日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

山形県ルーラルイノベーションセミナーの開催について

令和５年１月に実施されたルーラルイノベーションに関する調査を踏まえ、ＯＥＣＤ

（経済協力開発機構）が再び山形に来訪し、下記のとおりセミナーを開催します。

ＯＥＣＤの取組みに関する基調講演や、昨年度実施したルーラルイノベーションに関す

る調査結果の中間報告を行っていただく予定です。そのほか、県の取組紹介や有識者によ

る御講演、地域づくりの人材育成の実践者である髙橋信博氏も交えたパネルディスカッシ

ョンを予定しております。

また、農林水産省との連携により、オンライン同時配信として全国の農村プロデューサ

ー養成講座の受講生等にも配信されることとなりました。

つきましては、当日の取材及び県民の皆様への周知について特段の御協力をくださるよ

うお願いします。

なお、セミナー終了後 30 分程度、同会場においてＯＥＣＤによる取材対応の時間を設

けておりますので、お知らせいたします。

また、セミナーの開催に先立ちＯＥＣＤによる現地視察を別紙予定表のとおり行います。

取材いただける場合は現地視察場所の詳細等をお伝えしますので、下記担当まで御連絡を

お願いします。

記

１ 日    時  令和６年１月 11日（木） 午後２時～午後４時

          ※ＯＥＣＤによる取材対応 午後４時～午後４時３０分

２ 場    所  山形県郷土館 文翔館 議場ホール（山形市旅篭町三丁目４－51）

           ※オンライン同時配信

３ 内    容  別添チラシのとおり

４ 参加申込方法  やまがたｅ申請による申込み（下記 URLまたは右記から）

          12月 22日（金）17時期限（会場参加は先着順）

問合せ先：山形県農林水産部農村計画課

課長補佐（中山間・棚田農村づくり担当）髙橋

電話 023-630-2506

報道監 農林水産部次長 齋藤

https://apply.e-tumo.jp/pref-yamagata-u/offer/offerList_detail?tempString=oecdseminar2023yamagata

https://apply.e-tumo.jp/pref-yamagata-u/offer/offerList_detail?tempString=oecdseminar2023yamagata